SksJm Gultlelml de Angtea. Sk»{m Ber.
nardl cappellani de Doienct. Sio^m Bernard! de Doiencs. Bernardus scriptit jua-
«ionepredicu Bernardi Modol, anno mHlesimoC.XLl. incarnait dominice, kalendis
decembtis, feria u, régnante Lodovico rege.

CCXLV1 n4i, vendredi (5-a6) décembre.

fiopfcdu *n«i. Toulouse. Areh. «p., fonds de Malle, Cdrl. A de Doaxtiu, cb. u.

ln nomine Doralni.hecwt caria concordieetpacia que fuit facta Inter milites Tem-

pli et Petrum Sacbetum de Dodenca. Ego, Petrus Sacbe'us, conquerebar de mUitibus

Tompli dedesirucltone cailr! de Do«ns et de molendinis et de paxeria quam con-
slrmerant in Humine quod vocalur Atal conquerebar etiam de honore Guilielœi

Ermengaudi et Raimundi Ermengaudi quem ipli michi auferebant ut michi videba-
tur. De hi» omnibus nunc recognosco quia irçju»tectabîque uila ratione conquereb#r
do cl».

Quapropter hos omnes clamorea
suprancriptos laio guirpisco et diflnlo et

nunc et in antea recognoïco cos esse dominos meos. et quia ego debeo cis facere ho-
minum et ipsi liabcnt super me jusllciam sunm alcut in omnibus homlnibu» (fol. ÎU)
de Dodencs et quia ab ipsls tcneo honorem illum quem pater meus tenuit ab ip»ls a

quibus ipsi adqulticrunl hoc quod habent in Dozcnci. ilec omnia facto cum consilio
et volunlate malrls mç« Merle et Ctrnnrdi de Caunis cognati mei et uxcris ejus sororls
mçç. Ricardis, qui hoc laudant et firmant. Et ego, Petrus de ttoveria maglster, cum
fratrum nostrorum consilio, sciliccl Ugonis de B«sciano et Bercnguario de Rovcria et
Raimundi de Sancto Martino et Guillclmi Catalani, laxo tibi, Petro Sachet. ln vita tua
unum ortum ad fontem, qui aiïrontal do altanu in via, do aquilono in orto milicie

Templi. do circio in orto «psius Petri Sachet. Sub tali larotn Icnorc laxamus tibi istum
ortum lit tu habeas et possideas in vila lua post mortcm vero tuum. liberc et absquo
omni impodimcnlo ad nos et ad domum Templi revertatur.

Facla carln hujus concordlc et pacis, anno Dominice incarnacloni» M'.C'.XL'l*. reg-
nanlc Lodovico rege, menso decembrio feria v»v $ Pclri Sachet, qui hanc cartam fier!
jussil et testes Ormaro rogavit. $ Berlrandi de Patacio. $ Guill1 do Pralro. $ Bernardi
do Trenciano. $ Raimundi Guillclmi de CanoSuspenso. $Guillelmi de Andes. Pclrus
de Magalaz rogatus scripsit die et anno quo supra.

rcxLvn
[txt»>)

Copie du *• ». Londres, Brlllsh Muséum Cotton. M». Ncro B VI fol. lîj.

Co^FmUATlOWOSDBM
BKOIstSTEriUNlJim M0EI1TATIBU8COSCESSI» ADTBHBAM DKDtSHEStB.

Slephanus Dei gratis rex Anglie, Juslklario vic(ecoinUibus), baronibn» et omnibus
minislris et Bddlbu» su!» Framyjgenl») at Anglinl» de Ilortfordschir. salutcm. Sclatls
medcdlssfi «t conccwlsse Deocl

fralrlbu» Templi Icru*alem, pro anima régis Henrlcl,
•»unculi mei, et pro salule anime meo et Mallldis rcglne, usoris mec. et Euslachii,
fllH mei, et aliorum puerorum meorum, ut habeant et sacam et eocuam et toll1 et
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theam' et infang' et omnea alias consuetudines libérale* in terra tu deDynneeleya.

Teallbua Roberto de Ver, et WiUdmo Mart(el) et Willelmo de Nom, apud Giperôu

cam.

CCXLV1I1 [u4a ?.]

Copie du Vf a. Londres, BriUsh Maieom Cotton. M». Nero. B. VI, fol. tS3*v

CoRmifATIO BIUSDSH MOIS 8T DOBACIONE QUAM IOBAMIBS CuiBfUIUUS rSCIT DB ACKA

«MIE IR DlHRSSLET.

Stephanue Dei gratia ret Anglie, jutticlarils vlc(ecomitibus) et baronibus et minis-

tris et omnibusfldelibussuisdeHerthfordschirsalulem.Sciatis in concessisso fratribus

de Templo donacionem illam quam Johannes Camerarius ois fccil de (fol. i8b) qua-

dam acra terre in Dinneileya, de illa nominatim quam Faber tenuit.Quara voloel fir-

miter precipio quod predicti fralres turam illam bene et in pace et honoriflee et qufole

teneant cum omni lïbertate, aieut idem Johannet illam cis dédit et concossil coram

me. Testibus Roberto de Ver, et Baldr(ico) de Sigill(o) et Hugane de Essartis apud

Ebor(acum.)

CCXliIX f«i4». janvier– septembre uW.]

Copie du mi» t. Oxford Itodlelan. M». Wood (empt.) 10, fol. ici".

[TJurgisius de Arbincis (a) regis constabularius omnibus etc. ealutera. Notum tit

omnibus quia dedi et concessi in perpeluam elemosinam Deoet fralrlbu» militibus de

Templo lcnisnkm totum vnstum de x libratls terre quas rex Stephanus michi dedit

in manerio de Hensinton' et desuper plus in codem rnancrio quod bene valtat xl. sol.

Quaro volo quod benc et in pace et quiète et llbero et honorifico teneant. Testibus

comité Gaufr(ido) (b) et Willelmo Mart(cl) et Bald(uino) niio G!s!(cberti).

CCL (i lia. janvier -septembre u43.)

Cop(«du un* t. Oxford. BodleUn. M). Wood (empl) 10, fol. toi".

[S]t«phanus rex Anglie, episcopo Lincolniensi, jusllciario et vfeecomitibus baronl.

bua et minlslri» suis et fldelibus Franclgenis et AngiicisOxonefordesire salutem.Scia-

lis me concessisse et connrmasse illam donalionom quam Turgisius do Albrincis

fecit Deo et frairibus mililibus do Templo lerusalem, setlicet totum vastumdex libra-

lis terre de Kensj-ntone, quam dedi oidem Turglslo, et tantum desuper plus quod

valeat xt solldos in eadem villa do Hensyntone. Quare volo el flrrolter precipio quod

predicti fratres milites Templi bene et in pace et libere otqulete et honoriflee teneant

in perpotuam olemosinam.Tesllbus comiteGI»leborto(c).etcomiteOaufrido(6)el WJ1-

lelmo Marl(el)et Bald(ulno) fillo Gisl(ebertl) apud Niwebelam.

(a) Turglilu» d'Avranches te rétoltt contre le Rot en n45 (Gesta Stepbanl, p. tts). –

(b) Geoffroy da MandevtUe. comte d'Buei, nlo f 14 sept. iU*. – (c) Gilbert de Cltre,

comte de P«mbroke, Ii38 t 14 tept. »i48.
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*
{"4», lundi 19 Janvier.]

Original Toulouie, Arch. dé> fondé de Malte, Millau, I. «, n* ».

In nomine Domini nostri lhesu Xpisti. Ego, Beitrandu» de F«v«irolas, damus
luum corpus et sua anima ad domino Deo et a Sancta Maria et a la cavallaria de lhe-
rwsalcm. Et ego, Bertrandus et suis infantis, damna ipao roasoUubardesco, pro alode
tel feue vel vegaria, vel medîctatem de calmeiana daco que abet Froterius de Favai-
rolas pro alode vel feue, vel vegaria, vel decimo. Aquest do fa Bertrandus et suis
infantis pro amore Dei et pro anima tua et pro animabus parentorum tuorum, a
domino Deo et a la cavallarin. D'aquest do deuo essor guireni Ugo Frotoriua et
Bcrtranc, »ùo fratri, et Bernant Froterius. Aulor Bego do Ferrailola». $ Ugo Guill*.
I Betnart Frotir, $ Iscafre. Sionim Engetran. Aquest dos fo fais ab coisel Petro de

La Rovura e fo faii e ma Guillem d'Albies e d'en Petro Guiral, suo fratri. Facta aum
carta in mens* januarii subdie, ferla u et luna v. Berengueriua me fecit.

CCLII
,,4,/a, 35 janvier.

Deux orlglnaax: charte parUe: Barcelone, Arch. Cor. Arag.. R. Bereng. per*. t3i.

Sit notum cunctis quod «go, Pelrus de Ruvira, servus Dei et milicie Templi Jhero-
«olirnitani cum fratribus meis, Raimundo Gauïbcrti et Raimundo Arnalli de Bidoclo
et Poncio sacerdoll, cum aliis fratribus nostrls, comendamus tibi, Petro Vei «ilicet
illaolodia que tu dcdisli domino Dco et predicte milicie, que sunt in comitalu Bar-
cWnonensi in parrohecMa sancti Slcphani de Brcda que nominantur parictes. Prc-
dicta alodia que tibi comendamus et nunc eciam tenemus in potestate nostra Uli
modo tibi comendamus ut donea nobis annuatim et nostris successoribus de fructu
quod indeonicrit quatterarn t tritici in fcslvim sancti Fclici», invita tua, et post obilum
tuum rovcrlantuf prcdicta alodia securc et quieto domino Deo et prcdicle milicie. Si
quis violare presumpseril, nil vateal set in duplo cui fraudem fecerit componat et
post hoc sit fltmum. Que est acta vin kalendas februar». anno ab incavnaciono
Xpisti C'XL'l» post millcsimiim.

Siohum Petri
dcnuvlra.Si.i)î«înjiitlaimundiGaubcrti.5io^MiRaimundi Arnalli